**Dosis** : Guttæ quatuor — decem, et gradatim ad quinquaginta cum melle, superbibendo decoctum hordei vel althææ.

**NB.** Aqua hoc processu obtenta, separato oleo, utiliter usu interno adhibetur in morbis viarum urinariarum, et cutis, blennorrhœa.

### OLEUM VOLATILE VINI.

**R.** Alcoholis concentrati,  
Acidi sulfurici ana libram unam.

Caute et gradatim misce et destilla, cavens ne spuma nigra in excipulum transeat. Liquoris destillati partem oleosam separa ab acido sulfuroso, eique adde

Potassæ, in aquæ destillatæ partibus octo dilutæ, quantum satis,

Ut odoris sulfurosi perfecte expers sit;

dein destilla ætherem leni calore. Oleum in retorta remanens et liquori alcalino aquoso supernatans ab eodem separa et usui serva.

**Usus præcipuus** ad parandum ætherem alcoholisatum s. liquorem anodynum mineralēm HOFFMANNI.

### OLEUM VOLATILE ANIMALE.

**SYN.** *Oleum animale dippelii; oleum cornu cervi rectificatum.*

**¶.** Olei animalis fœtidi, distillatione ex ossibus (eodem processu quo carbonas ammoniacæ pyro-oleosus paratur) obtenti, quantum placet.

Infunde cucurbitæ vitræ, ope infundibuli vitrei longo collo instructi, ne cucurbitæ latera inquinentur. Tum alembico et excipulo probe luto junctis lenissimo igne destilla tamdiu, quamdiu oleum limpidum transit. Oleum hoc sub eadem cautella cucurbitæ novæ infunde, addendo aquæ quadruplum pondus, et applicato alembico et excipulo blando calore denuo destilla et oleum limpidissimum, aquæ instar, pro-

diens, mox in lagenulis vitreis exacte clausis  
et sub aqua demersis, usui serva.

**VIRTUS:** Excitans; antispasmodica; sudorifica.

**Usus internus:** Epilepsia; hysteria; spasmi  
et convulsiones ex nimia irritabilitate;  
dialeipyræ (mox ante paroxismum, præcipue ubi frigoris stadium excedit.) —  
**Externus:** amaurosis; debilitas partium.

**Dosis:** Guttæ quinque—quindecim ad triginta, cum saccharo vel æthere.

**B. OLEA VOLATILIA** expressione parata.

**OLEUM CORTICIS FLAVI FRUCTUS CITRUS-AURANTII** expressum.

Hoc oleum obtinetur in regionibus calidis, acu pertundendo et exprimendo corticem flavum fructus citrus-aurantii maturi.

**NB.** Hoc oleum sub nomine: *Oleum seu Essentia Bergamotta*, vulgo venale occurrit; et ab alio supra dicto, ex eodem cortice destillatione obtento, probe distinguendum est, quod in commercio sub nomine: *Essentia de Portugal* venditur.

Eodem modo paratur :

**OLEUM CORTICIS FLAVI FRUCTUS CITRI MEDICÆ expressum.**

**SYN.** *Essentia de cedro.*

**OLEUM NUCIS MYRISTICÆ MOSCHATÆ expressum.**